
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

特别提示：
1、中电科普天科技股份有限公司（简称“公司”或“本公司”）于2024年4月23日召开了第

六届董事会第二十五次会议、第六届监事会第二十一次会议，决议召开2023年度股东大会，并
于 2024年 4月 25日在公司指定信息披露媒体《中国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网（www.
cninfo.com.cn）登载了《关于召开2023年度股东大会的通知》（公告编号2024-028）。

2、本次股东大会无否决议案的情形。
3、本次股东大会不涉及变更前次股东大会决议。
一、会议召开情况
1、会议召开时间
（1）现场会议时间：2024年5月17日（星期五）下午14:00。
（2）网络投票时间：
1）通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为：2024年5月17日的交易时间，

即9:15一9:25,9:30一11:30和13:00一15:00；
2）通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的时间为：2024年5月17日（现场股东大会

召开当日）上午9:15，结束时间为2024年5月17日（现场股东大会结束当日）下午15:00。
2、现场会议召开地点：公司1510会议室。
3、会议召开方式：现场投票与网络投票相结合的表决方式。
4、会议召集人：公司董事会。
5、会议主持人：董事长徐艳女士。
6、会议的召集、召开符合《公司法》《上市公司股东大会规则》《深圳证券交易所股票上市

规则》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件以及本公司《公司章程》的有关规定。
7、会议出席情况
参加本次股东大会的股东及股东授权委托代表人共计18名，代表股份285,225,578股，占

上市公司总股份的41.7842％。其中出席现场会议的股东和股东授权委托代表人共10名，代
表股份 27,690,807股，占上市公司总股份的 4.0566％。通过网络投票的股东 8名，代表股份
257,534,771股，占上市公司总股份的37.7276％。

出席本次会议的中小投资者（指以下股东以外的其他股东：公司的董事、监事、高级管理
人员；单独或者合计持有公司5%以上股份的股东)共10名，代表股份4,523,811股，占上市公司
总股份的0.6627％。其中：通过现场投票的股东5名，代表股份2,018,134股，占上市公司总股
份的 0.2956％。通过网络投票的股东 5 名，代表股份 2,505,677 股，占上市公司总股份的
0.3671％。

公司董事、监事、高级管理人员和见证律师使用现场结合视频形式出席或列席了本次股

东大会。其中现场出席或列席的人员有董事长徐艳女士、董事兼总裁朱忠芳先生、独立董事
马作武先生、唐清泉先生、萧端女士、齐德昱先生、监事会主席秦毅先生、监事沈宗涛先生、职
工代表监事严谏群女士、副总裁齐幸辉先生、财务总监兼副总裁蒋仕宝先生。其他的董事、监
事、高级管理人员通过视频会议等网络方式出席或列席了本次会议。

二、议案审议表决情况
议案的表决方式为现场投票与网络投票相结合的方式，表决结果如下：
1、审议通过了《关于公司2023年度董事会工作报告的议案》。
表决结果：同意285,206,778股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的99.9934％；

反对18,800股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.0066％；弃权0股（其中，因未投
票默认弃权0股），占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.0000％。

2、审议通过了《关于公司2023年度监事会工作报告的议案》。
表决结果：同意285,206,778股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的99.9934％；

反对18,800股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.0066％；弃权0股（其中，因未投
票默认弃权0股），占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.0000％。

3、审议通过了《关于公司2023年度报告及其摘要的议案》。
表决结果：同意285,206,778股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的99.9934％；

反对18,800股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.0066％；弃权0股（其中，因未投
票默认弃权0股），占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.0000％。

4、审议通过了《关于公司2023年度财务决算报告的议案》。
表决结果：同意285,206,778股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的99.9934％；

反对18,800股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.0066％；弃权0股（其中，因未投
票默认弃权0股），占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.0000％。

5、审议通过了《关于公司2023年度利润分配方案的议案》。
表决结果：同意285,206,778股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的99.9934％；

反对18,800股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.0066％；弃权0股（其中，因未投
票默认弃权0股），占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.0000％。

中小股东表决情况：同意4,505,011股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的
99.5844％；反对18,800股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的0.4156％；弃权0

股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的

0.0000％。

6、审议通过了《关于2024年度日常关联交易预计的议案》。

表决结果：在中电网络通信集团有限公司等关联股东回避表决的情况下，非关联股东同

意65,207,976股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的99.1311％；反对571,577股，占

出席本次股东大会有效表决权股份总数的 0.8689％；弃权 0股（其中，因未投票默认弃权 0
股），占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.0000％。该项议案获得出席股东大会的

股东（包括股东代理人）所持表决权（有效表决权）的三分之二以上通过。

中小股东表决情况：同意3,952,234股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的

87.3651％；反对571,577股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的12.6349％；弃权

0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的

0.0000％。

7、审议通过了《关于公司向银行机构申请2024年度综合授信额度的议案》。

表决结果：同意284,700,501股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的99.8159％；

反对525,077股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.1841％；弃权0股（其中，因未

投票默认弃权0股），占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.0000％。

8、审议通过了《关于公司向中国电子科技财务有限公司申请2024年度综合授信额度的议

案》。

表决结果：在中电网络通信集团有限公司等关联股东回避表决的情况下，非关联股东同

意65,254,476股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的99.2018％；反对525,077股，占

出席本次股东大会有效表决权股份总数的 0.7982％；弃权 0股（其中，因未投票默认弃权 0
股），占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.0000％。该项议案获得出席股东大会的

股东（包括股东代理人）所持表决权（有效表决权）的三分之二以上通过。

中小股东表决情况：同意3,998,734股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的

88.3930％；反对525,077股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的11.6070％；弃权

0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的

0.0000％。

9、审议通过了《关于公司A股限制性股票长期激励计划第三个解除限售期解除限售条件

未成就暨回购注销剩余限制性股票的议案》。

表决结果：同意285,074,468股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的99.9934％；

反对18,800股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.0066％；弃权0股（其中，因未投

票默认弃权0股），占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.0000％。该项议案获得出席

股东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权（有效表决权）的三分之二以上通过。

中小股东表决情况：同意4,476,201股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的

99.5818％；反对18,800股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的0.4182％；弃权0
股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的

0.0000％。

10、审议通过了《关于变更注册资本及修订〈公司章程〉的议案》。

表决结果：同意285,206,778股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的99.9934％；

反对18,800股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.0066％；弃权0股（其中，因未投

票默认弃权0股），占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.0000％。该项议案获得出席

股东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权（有效表决权）的三分之二以上通过。

中小股东表决情况：同意4,505,011股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的

99.5844％；反对18,800股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的0.4156％；弃权0
股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的

0.0000％。

三、律师出具的法律意见

本次会议由北京市天元（广州）律师事务所见证并出具了《关于中电科普天科技股份有限

公司2023年度股东大会的法律意见》，认为：公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、行

政法规、《股东大会规则》和《公司章程》的规定；出席本次股东大会现场会议的人员资格及召

集人资格合法有效；本次股东大会的表决程序、表决结果合法有效。

四、备查文件

1、公司2023年度股东大会决议；

2、北京市天元（广州）律师事务所出具的关于中电科普天科技股份有限公司2023年度股

东大会的法律意见。

特此公告。

中电科普天科技股份有限公司
董 事 会

2024年5月18日
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上海永茂泰汽车科技股份有限公司
第三届董事会第八次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

董事会会议召开情况
上海永茂泰汽车科技股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第八次会议于2024

年5月17日在上海市青浦区练塘镇章练塘路577号永茂泰公司会议室以现场结合通讯方式召
开。全体董事同意豁免本次董事会会议通知的期限要求，会议通知和材料于2024年5月17日
以电子邮件发送全体董事、监事、高级管理人员。会议由董事长徐宏召集并主持，应出席董事
9人，实际出席董事9人（其中3人以通讯方式出席）。全体监事、高级管理人员列席会议。会
议的召集和召开程序符合《公司法》和《公司章程》的规定，会议合法有效。

董事会会议审议情况
一、逐项审议通过《关于补选董事会审计委员会委员及主任的议案》。
公司原独立董事李英、李小华自2018年6月28日至今连续担任公司独立董事，本届任期

至2024年6月27日，即将届满，公司于2024年5月17日召开2023年度股东大会，补选彭立明、
周栋为独立董事，公司原独立董事李英、李小华的独立董事任期终止，同时李英不再担任董事
会审计委员会委员及主任，李小华不再担任董事会审计委员会委员。为完善公司治理结构，
促进公司规范运作，本次会议，全体董事补选独立董事彭立明、周栋为董事会审计委员会委
员。之后，全体委员补选周栋为董事会审计委员会主任。各委员及主任任期自本次董事会审
议通过之日起至第三届董事会届满之日止。具体情况如下：

1.01.周栋（委员及主任）
周栋：男，1982年5月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，会计学专业，注册会

计师、高级会计师。2012年至2015年任海亮集团有限公司预算管理中心主任，2013年至2015
年任海亮集团财务有限责任公司财务负责人，2015年至2018年任浙江传化化学集团有限公
司财务总监助理，2018年至2021年任滨江服务集团有限公司财务总监，2021年至2022年任杭
州安誉生物科技股份有限公司财务总监，2022年至今任浙江东方科脉电子股份有限公司财务
总监。2024年5月17日开始担任公司独立董事。周栋与公司董事、监事、高级管理人员、实际
控制人及持股5%以上的股东不存在关联关系，未持有公司股票。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
1.02.彭立明（委员）
彭立明：男，1972年6月出生，中国国籍，无境外永久居留权，博士研究生学历，钢铁冶金

专业。上海交通大学材料科学与工程学院教授、博士生导师，上海交通大学轻合金精密成型
国家工程研究中心常务副主任，第四批国家“万人计划”科技创新领军人才、国家重点研发计
划首席科学家，中国材料学会镁及镁合金分会常务理事、世界铸造组织压铸委员会主任委
员。2002年11月至今历任上海交通大学材料学院讲师、副教授、教授、长聘教授、特聘教授。
2024年5月17日开始担任公司独立董事。彭立明与公司董事、监事、高级管理人员、实际控制
人及持股5%以上的股东不存在关联关系，未持有公司股票。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
二、逐项审议通过《关于补选董事会提名委员会委员及主任的议案》。
公司于2024年5月17日召开2023年度股东大会，补选彭立明、周栋为独立董事，公司原

独立董事李英、李小华的独立董事任期终止，同时李英不再担任董事会提名委员会委员，李小
华不再担任董事会提名委员会委员及主任。为完善公司治理结构，促进公司规范运作，本次
会议，全体董事补选独立董事彭立明、周栋为董事会提名委员会委员。之后，全体委员补选彭
立明为董事会提名委员会主任。各委员及主任任期自本次董事会审议通过之日起至第三届
董事会届满之日止。具体情况如下：

2.01.彭立明（委员及主任）
表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
2.02.周栋（委员）
表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
三、审议通过《关于补选董事会薪酬与考核委员会委员的议案》。
公司于2024年5月17日召开2023年度股东大会，补选彭立明、周栋为独立董事，公司原

独立董事李英的独立董事任期终止，同时不再担任董事会薪酬与考核委员会委员。为完善公
司治理结构，促进公司规范运作，本次会议，全体董事补选周栋为董事会薪酬与考核委员会委
员，任期自本次董事会审议通过之日起至第三届董事会届满之日止。具体情况如下：

3.01.周栋（委员）
表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
特此公告。

上海永茂泰汽车科技股份有限公司董事会
2024年5月18日

证券代码：605208 证券简称：永茂泰 公告编号：2024-037

上海永茂泰汽车科技股份有限公司
第三届监事会第六次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

监事会会议召开情况
上海永茂泰汽车科技股份有限公司（以下简称“公司”）第三届监事会第六次会议于2024

年5月17日在上海市青浦区练塘镇章练塘路577号永茂泰公司会议室以现场结合通讯方式召
开。全体监事同意豁免本次监事会会议通知的期限要求，会议通知和材料于2024年5月17日
以电子邮件发送全体监事。会议应出席监事3人，实际出席监事3人（其中1人以通讯方式出
席），全体监事共同推举张发展主持本次会议。公司董事会秘书列席会议。会议的召集和召
开程序符合《公司法》和《公司章程》的规定，会议合法有效。

监事会会议审议情况
一、审议通过《关于补选张发展为监事会主席的议案》。
公司于2024年4月25日收到监事会主席章妙君女士的书面辞职报告，章妙君女士因个人

原因，向监事会申请辞去监事及监事会主席职务，辞职后将不在公司担任任何职务。公司于
2024年5月17日召开2023年度股东大会，补选叶楚楚为公司非职工代表监事，公司原监事章
妙君的辞职生效。为完善公司治理结构，促进公司规范运作，本次会议，全体监事补选张发展
为监事会主席，任期自监事会审议通过之日起至第三届监事会届满之日止。张发展的具体情
况如下：

张发展：男，1983年1月出生，中国国籍，无境外永久居留权。本科学历，会计学专业。曾
任上海众力汽车部件有限公司财务部总账会计、财务经理，2011年8月至今历任公司财务部
经理、内审部经理，2017年5月至今任公司职工代表监事。张发展与公司董事、其他监事、高
级管理人员、实际控制人及持股5%以上的股东不存在关联关系，未持有公司股票。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。
特此公告。

上海永茂泰汽车科技股份有限公司监事会
2024年5月18日

证券代码：605208 证券简称：永茂泰 公告编号：2024-035

上海永茂泰汽车科技股份有限公司
2023年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次会议是否有否决议案：无
一、会议召开和出席情况
(一) 股东大会召开的时间：2024年5月17日
(二) 股东大会召开的地点：上海市青浦区练塘镇章练塘路577号永茂泰公司会议室
(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%）

28

178,436,121

54.0813

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次会议由董事会召集，公司董事长徐宏先生主持本次会议，会议采取现场投票和网络

投票相结合的表决方式，符合《公司法》及《公司章程》等规定。
(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、公司在任董事9人，出席6人，董事徐文磊、王斌、独立董事李英因工作原因未能出席；
2、公司在任监事3人，出席2人，职工代表监事张发展因工作原因未能出席；
3、公司董事会秘书王光普、财务总监范玥出席了本次会议。
二、议案审议情况
(一) 非累积投票议案
1、议案名称：2023年年度报告及摘要
审议结果：通过
表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

2、议案名称：2023年度董事会工作报告
审议结果：通过
表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

5,200

比例（%）

0.0030

弃权

票数

0

比例（%）

0.0000

3、议案名称：2023年度监事会工作报告
审议结果：通过
表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

4、议案名称：2023年度财务决算报告
审议结果：通过
表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

5、议案名称：2023年度利润分配方案
审议结果：通过
表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

6.00、关于董事2023年度薪酬的议案
6.01、议案名称：董事徐宏薪酬
审议结果：通过
表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

18,232,921

比例（%）

99.9714

反对

票数

5,200

比例（%）

0.0286

弃权

票数

0

比例（%）

0.0000

6.02、议案名称：董事徐文磊薪酬
审议结果：通过
表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

18,232,921

比例（%）

99.9714

反对

票数

5,200

比例（%）

0.0286

弃权

票数

0

比例（%）

0.0000

6.03、议案名称：董事徐娅芝薪酬
审议结果：通过
表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

18,232,921

比例（%）

99.9714

反对

票数

5,200

比例（%）

0.0286

弃权

票数

0

比例（%）

0.0000

6.04、议案名称：董事王斌薪酬
审议结果：通过
表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

6.05、议案名称：董事朱永薪酬
审议结果：通过
表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

6.06、议案名称：董事张志薪酬
审议结果：通过
表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

6.07、议案名称：独立董事张志勇薪酬
审议结果：通过
表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

6.08、议案名称：独立董事李英薪酬
审议结果：通过
表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

6.09、议案名称：独立董事李小华薪酬

审议结果：通过

表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

6.10、议案名称：董事（离任）孙福荣薪酬

审议结果：通过

表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

175,570,371

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

6.11、议案名称：董事（离任）孙晓鸣薪酬

审议结果：通过

表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

7.00、关于监事2023年度薪酬的议案

7.01、议案名称：监事章妙君薪酬

审议结果：通过

表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

7.02、议案名称：监事应莎薪酬

审议结果：通过

表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,427,411

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

7.03、议案名称：职工代表监事张发展薪酬

审议结果：通过

表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

7.04、议案名称：监事（离任）王美英薪酬

审议结果：通过

表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

8、议案名称：关于聘请2024年度财务及内控审计机构的议案

审议结果：通过

表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

9、议案名称：关于授权公司及子公司融资授信总额度的议案

审议结果：通过

表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

10、议案名称：关于公司及子公司担保额度的议案

审议结果：通过

表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

11、议案名称：关于开展套期保值业务的可行性分析报告

审议结果：通过

表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

5,200

比例（%）

0.0030

弃权

票数

0

比例（%）

0.0000

12、议案名称：关于开展外汇衍生品交易业务的可行性分析报告

审议结果：通过

表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

5,200

比例（%）

0.0030

弃权

票数

0

比例（%）

0.0000

13、议案名称：关于修订《公司章程》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

14、议案名称：未来三年（2024年-2026年）股东回报规划

审议结果：通过

表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,436,121

比例（%）

100.0000

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

0

比例（%）

0.0000

15、议案名称：关于计提资产减值准备的议案

审议结果：通过

表决情况：

股 东 类
型

A股

同意

票数

178,430,921

比例（%）

99.9970

反对

票数

0

比例（%）

0.0000

弃权

票数

5,200

比例（%）

0.0030

(二) 累积投票议案表决情况

16.00、关于补选独立董事的议案

议 案 序
号

16.01

16.02

议案名称

彭立明

周栋

得票数

175,759,345

173,956,195

得票数占出席会议有效
表决权的比例（%）

98.4998

97.4893

是否当选

是

是

17.00、关于补选非职工代表监事的议案

议 案 序
号

17.01

议案名称

叶楚楚

得票数

175,758,945

得票数占出席会议有效
表决权的比例（%）

98.4996

是否当选

是

(三) 现金分红分段表决情况

持股5%以上普通股股东

持股1%-5%普通股股东

持股1%以下普通股股东

其中:市值50万以下普通股股东

市值50万以上普通股股东

同意

票数

137,089,517

23,108,483

18,232,921

72,036

18,160,885

比例（%）

100.0000

100.0000

99.9714

93.2673

100.0000

反对

票数

0

0

0

0

0

比 例
（%）

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

弃权

票数

0

0

5,200

5,200

0

比 例
（%）

0.0000

0.0000

0.0286

6.7327

0.0000

(四) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

1、非累积投票议案

议案

序号

1

2

3

4

5

6.01

6.02

6.03

6.04

6.05

6.06

6.07

6.08

6.09

6.10

6.11

7.01

7.02

7.03

7.04

8

9

10

11

12

13

14

15

议案名称

2023年年度报告及摘要

2023年度董事会工作报告

2023年度监事会工作报告

2023年度财务决算报告

2023年度利润分配方案

董事徐宏薪酬

董事徐文磊薪酬

董事徐娅芝薪酬

董事王斌薪酬

董事朱永薪酬

董事张志薪酬

独立董事张志勇薪酬

独立董事李英薪酬

独立董事李小华薪酬

董事（离任）孙福荣薪酬

董事（离任）孙晓鸣薪酬

监事章妙君薪酬

监事应莎薪酬

职工代表监事张发展薪酬

监事（离任）王美英薪酬

关于聘请 2024 年度财务及内控审
计机构的议案

关于授权公司及子公司融资授信
总额度的议案

关于公司及子公司担保额度的议
案

关于开展套期保值业务的可行性
分析报告

关于开展外汇衍生品交易业务的
可行性分析报告

关于修订《公司章程》的议案

未来三年（2024年-2026年）股东回
报规划

关于计提资产减值准备的议案

同意

票数

41,337,894

41,337,894

41,337,894

41,337,894

41,337,894

18,229,411

18,229,411

18,229,411

41,337,894

41,337,894

41,337,894

41,337,894

41,337,894

41,337,894

38,477,344

41,337,894

41,337,894

41,337,894

41,337,894

41,337,894

41,337,894

41,337,894

41,337,894

41,337,894

41,337,894

41,337,894

41,343,094

41,337,894

比例（%）

99.9874

99.9874

99.9874

99.9874

99.9874

99.9714

99.9714

99.9714

99.9874

99.9874

99.9874

99.9874

99.9874

99.9874

99.9864

99.9874

99.9874

99.9874

99.9874

99.9874

99.9874

99.9874

99.9874

99.9874

99.9874

99.9874

100.0000

99.9874

反对

票数

0

5,200

0

0

0

5,200

5,200

5,200

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5,200

5,200

0

0

0

比 例
（%）

0.0000

0.0126

0.0000

0.0000

0.0000

0.0286

0.0286

0.0286

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0126

0.0126

0.0000

0.0000

0.0000

弃权

票数

5,200

0

5,200

5,200

5,200

0

0

0

5,200

5,200

5,200

5,200

5,200

5,200

5,200

5,200

5,200

5,200

5,200

5,200

5,200

5,200

5,200

0

0

5,200

0

5,200

比 例
（%）

0.0126

0.0000

0.0126

0.0126

0.0126

0.0000

0.0000

0.0000

0.0126

0.0126

0.0126

0.0126

0.0126

0.0126

0.0136

0.0126

0.0126

0.0126

0.0126

0.0126

0.0126

0.0126

0.0126

0.0000

0.0000

0.0126

0.0000

0.0126

2、累积投票议案

议 案 序
号

16.00

16.01

16.02

17.00

17.01

议案名称

关于补选独立董事的议案

彭立明

周栋

关于补选非职工代表监事的议案

叶楚楚

得票数

38,666,318

36,863,168

38,665,918

比例（%）

93.5254

89.1640

93.5244

(五) 关于议案表决的有关情况说明

本次股东大会第10、13、14项议案为特别决议议案，由出席会议有表决权股份总数的2/3
以上通过；其他议案均为普通决议议案，由出席会议有表决权股份总数的1/2以上通过。所有

议案均对中小投资者单独计票。

股东徐宏、徐文磊、徐娅芝、周秋玲、上海磊昶投资合伙企业（有限合伙）、上海宏芝投资合

伙企业（有限合伙）存在关联关系，具体为：徐文磊为徐宏之子，徐娅芝为徐宏之女，周秋玲为

徐宏配偶，上海磊昶投资合伙企业（有限合伙）为徐娅芝控制的企业，上海宏芝投资合伙企业

（有限合伙）为徐文磊控制的企业。徐宏持有101,987,917股、徐文磊持有17,550,000股、徐娅芝

持有17,551,600股、周秋玲持有5,558,483股、上海磊昶投资合伙企业（有限合伙）持有13,969,
800股、上海宏芝投资合伙企业（有限合伙）持有3,580,200股，均对议案6.01、6.02、6.03关于徐

宏、徐文磊、徐娅芝的薪酬回避表决。股东孙福荣持有2,860,550股，对议案6.10关于本人薪酬

回避表决。应莎持有3,510股，对议案7.02关于本人薪酬回避表决。

第1-15议案均表决通过，第16-17项议案的候选人均当选。

三、律师见证情况

1、本次股东大会见证的律师事务所：上海市通力律师事务所

律师：韩政、曹力川

2、律师见证结论意见：

本次股东大会的召集、召开程序符合有关法律法规及公司章程的规定，出席会议人员资

格、本次股东大会召集人资格均合法有效，本次股东大会的表决程序符合有关法律法规及公

司章程的规定，本次股东大会的表决结果合法有效。

特此公告。

上海永茂泰汽车科技股份有限公司董事会

2024年5月18日

● 上网公告文件

经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书

● 报备文件

经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

云南白药集团股份有限公司（以下简称“公司”或“云南白药”）于近日接到公司股东新华
都实业集团股份有限公司（以下简称“新华都”）的通知，获悉新华都将其持有的公司部分股份
办理了质押。具体情况如下：

一、本次股份质押基本情况

股 东
名称

新 华
都 实
业 集
团 股
份 有
限 公

司

合计

是 否 为 控 股
股 东 或 第 一
大 股 东 及 其
一致行动人

是（新华都及
其 一 致 行 动
人 与 云 南 省
国 有 股 权 运
营 管 理 有 限
公 司 为 并 列
第 一 大 股
东），公司无
实际控制人

/

本 次 质 押
数量（股）

46,380,000

46,380,000

占 其 所
持 股 份

比例

10.64%

10.64%

占公司总
股本比例

2.60%

2.60%

是 否 为 限
售 股（ 如
是，注明限

售类型）

否

/

是 否
为 补
充 质

押

是

/

质押起始日

2024-5-7

/

质押到期日

2025-9-13

/

质 权
人

兴 业
银 行
股 份
有 限
公 司
福 州
分行

/

质 押
用途

融 资
担保

/

质押股份是否负担重大资产重组等业绩补偿义务：否。
二、股东股份累计质押情况
截至本公告披露日，新华都及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东名称

新华都实
业集团股
份有限公
司及其一
致行动人

合计

持 股 数 量
（股）

449,624,311

449,624,311

持股比
例

25.20%

25.20%

本 次 质 押
前 质 押 股
份 数 量

（股）

290,514,
000

290,514,
000

本次质押后
质押股份数

量（股）

336,894,000

336,894,000

占其所
持股份
比例

74.93%

74.93%

占 公 司
总 股 本
比例

18.88%

18.88%

已质押股份情况

已质押股份
限 售 和 冻
结、标记数

量（股）

336,894,000

336,894,000

占 已
质 押
股 份
比例

100%

100%

未质押股份
情况

未 质 押 股
份 限 售 和
冻 结 数 量

（股）

9,528,630

9,528,630

占 未
质 押
股 份
比例

8.45%

8.45%

新华都的一致行动人所持云南白药股份均不存在质押情形。

截至本公告披露日，新华都及其一致行动人持有云南白药股份数量为449,624,311股，本

次质押股数为46,380,000股，占新华都及其一致行动人所持股份比例为10.32%，占公司总股

本比例为2.60%；合计累计被质押股数为336,894,000股，占新华都及其一致行动人所持股份

比例为74.93%，占公司总股本比例为18.88%。

三、新华都及其一致行动人股份质押情况

（一）本次股份质押融资不是用于满足公司生产经营相关需求。

（二）新华都及其一致行动人未来半年内不存在到期的质押股份，占其所持股份、占公司

总股本比例均为0%，无对应融资余额；亦不存在未来一年内到期的质押股份，占其所持股份、

占公司总股本比例均为0%，无对应融资余额。新华都及其一致行动人的还款资金来源为自筹

资金，具有足够的资金偿付能力。

（三）新华都及其一致行动人不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害公司利益的情

形。

（四）本次股份质押事项不会对公司生产经营、公司治理等产生影响。

（五）本次股份质押事项不会导致新华都及其一致行动人所持公司的股份存在平仓风险

或被强制过户风险。

四、其他说明

上述股份质押事项若出现其他重大变动情况，公司将按照有关规定及时履行信息披露义

务。

五、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司证券质押登记证明；

2、中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表；

3、新华都《关于股东部分股份质押的告知函》。

特此公告

云南白药集团股份有限公司
董 事 会

2024年5月17日

股票代码：000538 股票简称：云南白药 公告编号：2024-29

云南白药集团股份有限公司
关于股东部分股份质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

科大国创软件股份有限公司（以下简称“公司”）近日接到公司控股股东合肥国创智能科

技有限公司（以下简称“合肥国创”）通知，获悉合肥国创将其持有的公司部分股份办理了质押

延期购回及补充质押业务。现将相关情况说明如下：

一、股东股份质押延期购回情况

股东

名称

合 肥
国创

合计

是否为控股
股东或第一
大股东及其
一致行动人

是

-

本次质押
延期购回
数量（股）

4,930,000

320,000

850,000

6,100,000

占其所持
股份比例

（%）

8.82

0.57

1.52

10.91

占公司总
股本比例

（%）

1.69

0.11

0.29

2.10

是否为
限售股

否

否

否

-

是 否 为
补 充 质

押

否

是

是

-

质押
起 始

日

2022 年 5
月16日

2023 年 5
月16日

2024 年 2
月6日

-

延 期 后 质
押到期日

2025 年 5
月15日

2025 年 5
月15日

2025 年 5
月15日

-

质权人

国元证券
股份有限

公司

-

质 押
用途

偿 还
债务

补 充
质押

补 充
质押

-

注：上表中相关数据合计数与各明细数直接相加之和在尾数存在差异系由四舍五入所

致。

二、股东股份质押的基本情况

股东

名称

合 肥
国创

合计

是否为控股
股东或第一
大股东及其
一致行动人

是

-

本次质押
数量（股）

270,000

1,200,000

1,470,000

占其所持
股份比例

（%）

0.48

2.15

2.63

占公司总
股本比例

（%）

0.09

0.41

0.50

是 否
为 限
售股

否

否

-

是 否
为 补
充 质

押

是

是

-

质押
起 始

日

2024 年 5
月16日

2024 年 5
月17日

-

质押
到期日

2025 年 5 月
15日

办理解除质
押登记之日

-

质权人

国元证券股
份有限公司

广发银行股
份有限公司

合肥分行

-

质 押
用途

补 充
质押

补 充
质押

-

三、股东股份累计被质押的情况

截至本公告披露日，合肥国创及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东名称

合肥国创

董永东

合计

持股数量
（股）

55,897,439

12,955,978

68,853,417

持股
比

例（%）

19.20

4.45

23.65

累计质押股
份数量（股）

24,470,000

9,170,000

33,640,000

占其所持
股份比例

（%）

43.78

70.78

48.86

占 公 司
总 股 本
比 例
（%）

8.40

3.15

11.55

已质押股份情况

已 质 押 股
份 限 售 和
冻 结 数 量

（股）

0

0

0

占已质押
股份比例

（%）

0.00

0.00

0.00

未质押股份情况

未 质 押 股
份 限 售 和
冻 结 数 量

（股）

0

0

0

占 未 质
押 股 份
比 例
（%）

0.00

0.00

0.00

注：本公告中所述限售股份不包括高管锁定股。

四、其他情况说明

合肥国创及其一致行动人资信状况良好，具备相应的资金偿还能力，由此产生的质押风

险在可控范围之内。合肥国创及其一致行动人所质押的公司股份目前不存在平仓风险，不会

对公司经营和公司治理产生重大不利影响，不存在负担业绩补偿义务的情况。公司将持续关

注控股股东及其一致行动人股份质押及质押风险情况，并按规定及时履行信息披露义务。

五、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券质押及司法冻结明细表》；

2、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

科大国创软件股份有限公司

董事会

2024年5月17日

证券代码：300520 证券简称：科大国创 公告编号：2024-52

科大国创软件股份有限公司
关于控股股东部分股份质押延期购回及质押的公告
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